**C**UM igitur n a contingit omni β,  
 τ a omni γ, syllogismus erit per-  
 fectus, quo colligetur n a contingere om-  
 ni γ. hoc autem perspicuum est ex defi-  
 nitione. nam omni contingere, ita acci-  
 piebamus.  
 2 Similitérque si n a contingit nul-  
 li β, ac n β omni γ, syllogismus erit quo  
 colligetur n a accidere nulli β. nam cui τ c  
 contingit, ei n a non contingere, hoc  
 erat, nihil relinquere ex iis contingen-  
 tibus quæ sunt sub c.  
 3. Cùm autem τ a contingit omni β,  
 ac n β contingit nulli γ: ex propositio-  
 nibus quidem acceptis nullus syllogis-  
 mus fit: sed conuersâ propositione β γ sicut  
 contingens conuertitur, fit idem syllogis-  
 mus, qui & antea factus est. cùm enim  
 contingat τ c nulli γ inesse, contin-  
 git etiam omni inesse: hoc enim an-  
 tea dictum est: quare cùm n β accidat  
 omni γ, ac n a omni β: rursus fit idem  
 syllogismus.  
 4 Similis ratio est, si ambabus pro-  
 positionibus adiciatur negatio una cum  
 verbo contingere: vt si τ a contingit  
 nulli β, ac n β nulli γ. nam ex pro-  
 positionibus quidem acceptis nullus syllo-  
 gismus fit: sed propositionibus conuersis  
 rursus erit idem syllogismus: qui & prius fa-  
 ctus est.

5. Perspicuum igitur est, negatione adiuncta minori extremo, vel ambabus propositionibus, aut non fieri syllogismum; aut fieri quidem, sed non perfectum: quia necessitas consecutionis perficitur per conuersionem.

6. Quod si propositionum altera vniuersalis, altera in parte sumpta sit; sanè ad maius extremum posita vniuersali, syllogismus erit perfectus.

7 Nam si  $\alpha$  contingit omni  $\beta$ , ac  $\alpha$  alicui  $\gamma$ , certè  $\alpha$  contingit alicui  $\gamma$ . hoc autem perspicuum est ex definitione quæ expositum est quid sit omni accidere.

8 Rursus si  $\alpha$  contingit nulli  $\beta$ , ac  $\alpha$  cuidam, inesse contingit; necesse est contingere,  $\alpha$  cuidam, non inesse. demonstratio autem est eadem. 9 Sin autem propositio quæ est in parte, sumpta sit priuatiua: ea verò quæ vniuersalis, accepta sit affirmatiua, & eundem situm retineant; verbi gratiâ,  $\alpha$  contingat omni  $\gamma$ , ac  $\beta$  cuidam  $\gamma$  contingat non inesse; ex propositionibus quidem acceptis non fit euidens syllogismus: conuersâ autem prepositione particulari, ita ut ponatur  $\beta$  cuidam, inesse contingere, erit eadem conclusio, quæ prius, quemadmodum in prioribus syllogismis fecimus.

10. Si verò maior propositio sumpta sit particularis, minor autem vniuersalis; siue ambæ affirmatiuæ positæ sint, siue priuatiuæ, siue figuræ ab similes sint; & siue ambæ sint indefinitæ, siue particulares; nullo modo erit syllogismus. Nihil enim vetat  $\alpha$  excedere  $\beta$ , nec attribui æqualiter: id autem quo  $\beta$  excedit  $\alpha$ , sumptum esto  $\gamma$ : huic enim nec omni, nec nulli, neque cuidam, neque non cuidam inesse  $\alpha$  contingit; si quidem contingentes propositiones conuertuntur: ac  $\beta$  pluribus inesse contingit quàm  $\alpha$ . Hoc ex terminis quoque perspicuum est: cum enim propositiones ita se habent: primum vltimo & nulli contingit, & omni necessariò inest. Termini communes omnium sint hi: Conclusionis, necessariò inesse, animal, album, homo. Conclusionis, non posse inesse, animal, album, vestimentum. Perspicuum igitur est, cum termini hoc modo se habent, nullum fieri syllogismum. nam omnis syllogismus colligit aut inesse, aut necessariò inesse, aut contingere inesse. quod autem hic syllogismus nec inesse nec necessariò inesse colligat, ex eo apparet, quod affirmatiuam conclusionem tollit priuatiua, & priuatiuam affirmatiua: restat igitur, ut colligat contingere inesse. sed hoc est impossibile: quippe ostensum est, cum termini ita se habent, & omni postremo primum necessariò inesse & nulli contingere inesse: